

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-23	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA TAK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat M. POZNAŃ
Gmina M. POZNAŃ	Ulica PŁOWIECKA	Nr domu 15	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-277	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 618688444
Nr faksu 612224781	E-mail biuro@natak.pl	Strona www www.natak.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-12-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-16		
5. Numer REGON	63015960300000	6. Numer KRS	0000070098
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KATARZYNA DURCZEWSKA-PASTOK	PREZES ZARZĄDU	TAK
	MONIKA BANASIK	ZASTĘPCA PREZESA ZARZĄDU	TAK
	GRAŻYNA NOWAK	SKARBNIK	TAK
	FILIP GRUSZCZYŃSKI	SEKRETARZ	TAK
	PRZEMYSŁAW BULIŃSKI	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	Wojciech Pastok	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ANNA KORZAN	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
BEATA GIELNIK	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
MAGDALENA WAJS	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia Na Tak cele statutowe są następujące: 1. Wspieranie osób niepełnosprawnych z dysfunkcją intelektualną na każdym etapie życia. 2. Wspieranie otoczenia, w szczególności rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych z dysfunkcją intelektualną. 3. Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych z dysfunkcją intelektualną. 4. Podejmowanie działań w zakresie opieki społecznej 5. podejmowanie działań w zakresie opieki całodobowej oraz wychnieniowej
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele statutowe Stowarzyszenia Na Tak realizowane są poprzez: 1. organizowanie i prowadzenie działalności: rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej i edukacyjnej dla osób niepełnosprawnych (PKD 85) 2. organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej dla osób niepełnosprawnych 3. organizowanie i prowadzenie działalności sportowej i rekreacyjnej dla osób niepełnosprawnych (PKD 93) 4. organizowanie i prowadzenie działalności turystycznej dla osób niepełnosprawnych (PKD 79), 5. organizowanie i prowadzenie pomocy lekarskiej dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin (PKD 86), 6. organizowanie pomocy prawnej dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin (PKD 94), 7. organizowanie pomocy humanitarnej dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin (PKD 88), 8. organizowanie i prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (PKD 88), 9. organizowanie i prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w niezależnym, samodzielnym życiu, mieszkalnictwa chronionego i wspomaganego, szkolenia zawodowego i przygotowania do pracy, poradnictwa zawodowego oraz aktywnego poszukiwania i pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego i wspomaganego na otwartym rynku pracy a także edukacji ustawicznej (PKD 88), 10. podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji i integracji całego środowiska działającego na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym innych organizacji, placówek, instytucji (PKD 94), 11. organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem działalności artystycznej i promocji twórczości osób niepełnosprawnych (PKD 90), 12. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji i wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia, z uwzględnieniem inicjatyw legislacyjnych (PKD 94), 13. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do wspierania podmiotów ekonomii społecznej i osób wymagających szczególnego wsparcia (PKD 88), 14. organizowanie i prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzatorskiej w zakresie problematyki środowiska osób niepełnosprawnych i organizacji pozarządowych (PKD 63), 15. organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia kadr dla potrzeb terapii osób niepełnosprawnych i realizacji celów statutowych Stowarzyszenia (PKD 85),

16. inspirowanie, popieranie i prowadzenie badań naukowych sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji psychofizycznej i adaptacji społecznej (PKD 94).
 17. Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej z zakwaterowaniem dla osób z niepełnosprawnościami (PKD 87)
 18. Organizowanie i prowadzenia działalności w zakresie pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej (PKD 88)
- W ramach Stowarzyszenia Na Tak prowadzonych jest 10 placówek na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową:
1. Poradnia Rozwojowa dla Dzieci i Młodzieży „Jaskółka”
 2. Przedszkole Specjalne „Orzeszek”
 3. Społeczna Szkoła Podstawowa „Zakątek”
 4. Warsztat Terapii Zajęciowej „Przylesie”
 5. Warsztat Terapii Zajęciowej „Krzemień”
 6. Środowiskowy Dom Samopomocy „Kamyk”
 7. Dom Krótkiego Pobytu „Poranek”
 8. Rodzinny Dom Pomocy „Stokrotka”
 9. Agencja Zatrudnienia Wspomagane BIZON
 10. Galeria „tak”
 11. Wielkopolski Portal Informacyjny Osób Niepełnosprawnych www.pion.pl

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Misją Stowarzyszenia jest niesienie wszechstronnej pomocy we wszystkich dziedzinach życia osobom z niepełnosprawnościami, z dysfunkcją intelektualną, a w szczególności osobom z Zespołem Downa, oraz ich rodzinom. W 2024 roku Stowarzyszenie kontynuowało działania podjęte w latach poprzednich, w ramach działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej i edukacyjnej (zgodnie z § 7 pkt.1a statutu stowarzyszenia) oraz rekreacyjnej i turystycznej (zgodnie z § 7 pkt. 1c, d statutu stowarzyszenia) zorganizowało: zimowisko w Wągrowcu dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną w terminie 29.01.2024-04.02.2024, rodzinny turnus rehabilitacyjny w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wczasowym „Promyczek” w Sarbinowie, turnus rehabilitacyjny w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wczasowym „Beskid” w Sarbinowie w terminie 20.06.2024-4.07.2024, turnus rehabilitacyjny w Ośrodku Rehabilitacyjnym „Planeta” w ustroniu Morskim, w terminie 22.06.2024-6.07.2024, obóz rehabilitacyjny Sól Kiczory w terminie 15.07.2024-25.07.2024, obóz rehabilitacyjny w Trzciel- Odbudowa (Miedzichowo) w terminie 27.07.2024-3.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Kudowie Zdrój w terminie 29.07.2024-5.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Rogoźnie, w terminie 1.08.2024- 10.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Lubasz, w terminie 10.08.2024- 17.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Rowach, w terminie 18.08.2024-26.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Świnoujściu, w terminie 18.08.2024-24.08.2024, obóz rehabilitacyjny w Cichowie, w terminie 25.08.2025- 31.08.2024. W ramach zajęć sportowych (zgodnie z § 7 pkt. 1c statutu stowarzyszenia): prowadzenie cotygodniowych zajęć z nauki i doskonalenia pływania, cotygodniowe zajęcia sportowe z gry w badmintona i tenisa stołowego, wyjścia na kręgle, które odbywały się w Centrum Rozrywki Grawitacja oraz Bowling. Dodatkowo rodzice osób z niepełnosprawnością brali udział w cotygodniowych zajęciach na basenie w Centrum Pływania i Fitness FITSWIM. W ramach zajęć kulturalnych, tanecznych (zgodnie z § 7 pkt. 1 k statutu stowarzyszenia) prowadzone są cotygodniowe zajęcia taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z zespołem Downa: zespół taneczny Słoneczniki, zespół taneczny Promyk, zespół taneczny Impuls, zespół taneczny Galimatias, zespół taneczny Łowcy Gwiazd, zespół Gwiazdeczki, zespół taneczny Maki, grupa teatralna Flesz. Ponadto grupy taneczne i teatralna brały udział w: Festiwalu „Kolorowo i Wesoło” zorganizowanym przez Stowarzyszenie Na Tak, ogólnopolskim Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiania”, pokazie grup tanecznych na Marszu Na Tak, Turnieju Tańca "O Złotą Nutkę" w Kościanie, gdzie wystąpiły zespoły: Promy i Łowcy Gwiazd, Festiwalu Sztuki Naszych Dzieci zorganizowanym w Poznaniu przez Zespół Szkół Specjalnych nr 105 i Stowarzyszenie „Trwanie” na Rzecz Uczniów i Absolwentów ZS 105 oraz Ich Rodzin, gdzie wystąpił zespół taneczny Galimatias, pokaz grup tanecznych na pikniku Na Tak, XIII Przeglądzie Folklorystycznym w Zespole Szkół Specjalnych nr 102 w Poznaniu, XIII Wiosennym Przeglądzie Twórczości Scenicznej Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną, Jubileuszowym Wieczorze Przyjaciół „Promyka”, gdzie wystąpiła grupa teatralna Flesz oraz zespół taneczny Impuls. Podopieczni Stowarzyszenia Na Tak brali również udział w imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie Na Tak oraz instytucje zewnętrzne: „Marsz Na Tak – „Ekstra Chromosomem witamy wiosnę”, wszyscy sympatycy Stowarzyszenia Na Tak brali udział w XIII Biegu Na Tak, podopieczni wraz z rodzicami uczestniczyli w Dniu Dziecka zorganizowanym w Kiekrzu, brali udział w widowisku historycznym pt. „Orzeł i Krzyż” zorganizowanym przez Goślińskie Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych. W lipcu oraz w sierpniu zorganizowano dwie wycieczki do Parku Wodnego

SUNTAGO, odbył się piknik dla wszystkich podopiecznych SNT i ich rodzin, obchodzono Dzień Pyry, zorganizowano wyjście do Lumina Parku, podopieczni uczestniczyli w Zabawie Andrzejkowej, odbyło się spotkanie Świąteczno- Mikołajkowe dla podopiecznych SNT. Podopieczni i członkowie brali udział w Koncercie Jubileuszowym z okazji 35- lecia działalności Stowarzyszenia Na Tak. Na koniec roku zorganizowano Zabawę Sylwestrową w ODK Słońce. Podopieczni Stowarzyszenia Na Tak brali również udział w inicjatywach kulturalnych w formie warsztatów: seria wyjść bezglutenowych do kawiarni bezglutenowych oraz do pizzerii na pizzę bezglutenową, w marcu i w kwietniu 2024 odbyły się Warsztaty Budowania Dobrych Relacji, połączone ze wspólnym spacerem podopiecznych i rodziców/ opiekunów Stowarzyszenia Na Tak. Grupa podopiecznych uczestniczyła w warsztatach perkusyjnych (bębny afrykańskie). Część podopiecznych uczestniczyła w cyklicznych warsztatach z muzykoterapii, które odbywały się w każdy poniedziałek. Działalności specjalistycznych placówek terapeutycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie:

Poradnia Rozwojowa dla Dzieci i Młodzieży „Jaskółka” obejmuje kompleksową opieką dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe z różnymi niepełnosprawnościami oraz ich rodziny. Beneficjentów poradni można podzielić na cztery zasadnicze grupy: niemowlęta i małe dzieci, dzieci starsze i młodzież, rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieży, dorosłe osoby z niepełnosprawnościami. Rodzicom i opiekunom udzielane są porady psychologiczne, jak postępować z dzieckiem niepełnosprawnym oraz jak rozwiązywać problemy wynikające z niepełnosprawności dziecka. Natomiast dla pozostałych beneficjentów zakres przeprowadzonych zajęć terapeutycznych obejmował zajęcia z psychologiem, logopedą, pedagogiem specjalnym, fizjoterapeutą, arteterapeutą, masażystą oraz konsultacje z lekarzem rehabilitacji medycznej (zgodnie z § 7 pkt. 1a statutu stowarzyszenia). Indywidualne zajęcia z rehabilitacji ruchowej dzieci i młodzieży przeprowadzano wykorzystując odpowiednio metody NDT Bobath czy Vojty. Obok zajęć ogólnorozwojowych takich jak: Metoda Dobrego Startu, Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, Edukacja wg Marii Montessori czy Terapia Ręki, organizowano też indywidualne zajęcia z Integracji Sensorycznej, tzw. uczenie się przez zmysły (właściwe stymulowanie sensoryczne w celu uzyskania odpowiedniej reakcji adaptacyjnej- zachowania) oraz zajęcia z Integracji Odruchów wg SallyGodard. W ramach zajęć grupowych przeprowadzano zajęcia choreoterapeutyczne i arteterapeutyczne z dziećmi i młodzieżą.

Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Orzeszek” prowadzone jest dla dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością (intelektualną i fizyczną), z różnorodnymi schorzeniami neurologicznymi i genetycznymi – dziećmi leżącymi, niemówiącymi, wymagającymi karmienia i zabiegów pielęgnacyjnych. Wszystkie dzieci mają epilepsję. W 2024 roku do przedszkola uczęszczała następująca liczba dzieci: od stycznia do kwietnia - 13 dzieci, od maja do sierpnia – 12 dzieci, od września do października – 9 dzieci, od listopada do grudnia 10 dzieci. W przedszkolu prowadzone są codziennie indywidualne zajęcia fizjoterapeutyczne i pedagogiczne (zgodnie z § 7 pkt. 1a statutu stowarzyszenia) oraz zajęcia grupowe – muzykoterapia, zajęcia komunikacyjne, ruchowe i zajęcia stymulacji bazalnej. Istotnym elementem pracy Przedszkola jest współpraca z rodzicami. W 2024 r. roku w czasie trwania roku szkolnego odbyły się indywidualne spotkania terapeutów z rodzicami. Większość dzieci korzysta z przewozu organizowanego przez placówkę (przedszkole dysponuje dwoma busami). Społeczna Szkoła Podstawowa „Zakątek” – szkoła przeznaczona dla dzieci ze sprzężoną, wieloraką, głęboką niepełnosprawnością. W roku 2024 szkoła obchodziła 20 lecie działalności. W szkole prowadzone są zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze (R-W) i wczesnego wspomaganie rozwoju (WWR). W roku 2024 w pierwszej połowie do szkoły podstawowej uczęszczało 51 uczniów, w tym od 12 uczniów nauczanych było indywidualnie w domach oraz dwoje podopiecznych uczęszczało na zajęcia z Wczesnego Wspomagania Rozwoju (WWR). W roku 2024 do szkoły uczęszczały dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. Wszyscy uczniowie posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych grupowych lub indywidualnych lub opinię o wczesnym wspomaganie rozwoju. Wszyscy uczniowie orzeczoną mają niepełnosprawność ruchową. U uczniów szkoły występują dodatkowo zaburzenia, takie jak: mózgowie porażenie dziecięce, niedowidzenie, niedosłuch, alergie pokarmowe, sensoryzmy, padaczka, choroby neurologiczne i genetyczne. Każdy uczeń ma inne problemy i potrzeby, co powoduje, że wymaga dostosowanej do siebie specjalistycznej opieki i indywidualizowanego podejścia w nauczaniu i rehabilitacji. Do szkoły przyjmowane są dzieci w wieku od 6 roku życia do ukończenia klasy ósmej do 20 roku życia. Osoby z głęboką niepełnosprawnością intelektualną biorą udział w zajęciach rewalidacyjno- wychowawczych grupowych lub indywidualnych od 5 do 25 roku życia. Praca dydaktyczna w Społecznej Szkole Podstawowej „Zakątek” opiera się na diagnozach i programach tworzonych indywidualnie dla każdego ucznia przez pedagoga specjalnego i rehabilitanta (zgodnie z § 7 pkt.1a statutu stowarzyszenia) pod nazwą Indywidualny Program Opiekuńczo-Terapeutyczno-Edukacyjny. W szkole prowadzone są zajęcia edukacyjne, terapeutyczne oraz zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze (R-W) i wczesnego wspomaganie rozwoju (WWR). Program pracy szkoły opracowany został i zawarty w Innowacji Pedagogicznej pn. „Zakątek – miejsce, w którym każdy jest indywidualnością”. Opis innowacji pedagogicznej został zaktualizowany w roku 2024 na kolejne dwa lata pracy i zaakceptowany przez Radę Pedagogiczną. Innowacja gwarantuje realizację zadań szkoły określonych w prawie oświatowym, w szczególności podstawie programowej. Innowacja jest odpowiedzią na indywidualne potrzeby uczniów poprzez wykorzystanie metod aktywnej komunikacji alternatywnej oraz w oparciu o koncept Fröhlicha stymulacji bazalnej, psychologię rozwojową, psychologię humanistyczną, psychologię poznawczą (neuropsychologię), integrację sensoryczną, NDT Bobath, Monachijską Funkcjonalną Diagnostykę Rozwojową. W najważniejszych nurtach przeszkoleni są wszyscy pracownicy szkoły. Każdy uczeń zaopiekowany jest przez zespół, który składa się z: nauczyciela - pedagoga specjalnego, rehabilitanta- fizjoterapeutę oraz pomoc terapeuty - opiekuna. W szkole kładziony jest bardzo duży nacisk w pracy z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną na dbałość o ich podmiotowość, dbałość o ich komfort i bezpieczeństwo, codzienną rehabilitację ruchową, edukację, rozwój społeczny i komunikację. Terapeuci są wspierani w pracy przez doradcę metodycznego i psychologa. W szkole odbywają się cotygodniowe interwizje wewnętrzne. Pracownicy mogą realizować się i rozwijać poprzez udział w szkoleniach finansowanych przez placówkę. W pracy szkoły bardzo ważna jest współpraca z rodzicami. Na początku roku

szkolnego szkoła podpisuje z Rodzicami uczniów obustronny kontrakt. Nauczyciele- terapeuci ściśle współpracują z rodzinami uczniów poprzez indywidualne spotkania informacyjne w szkole, jak i wizyty w domach uczniów, a także podczas spotkań online. Opracowana i wdrożona Innowacja Pedagogiczna prowadzi do korzystnej zmiany dla uczniów szkoły. W 2024 roku w ramach prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej dla osób z niepełnosprawnością (zgodnie z § 7 pkt. 1c statutu stowarzyszenia) Społeczna Szkoła Podstawowa „Zakątek” zorganizowała „Półkolonie Letnie” dla dwóch grup po 24 uczniów w terminie od 24.06.2024 do 28.06.2024 oraz 1.07.2024- 5.07.2024. Społeczna Szkoła Podstawowa „Zakątek” aktywnie inicjowała i realizowała działania sprzyjające realizacji podstawy programowej oraz działania zmierzające do integracji i wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia (zgodnie z § 7 pkt. 1l statutu stowarzyszenia). Wprowadzono i rozwijano indywidualne systemy komunikacji alternatywnej dla osób niemówiących, wykorzystywanych w czasie sytuacji życiowych jak zakupy, wizyty w kawiarni, kinie, na pocztę, w teatrze. Szkoła organizowała też działania umożliwiające udział uczniów w różnych formach życia społecznego i kulturalnego. Wydarzenia kulturalne, w których brali udział uczniowie w 2024 roku: Cykl spotkań z Filharmonią Pomysłów – 1 x w miesiącu przedstawienia na terenie szkoły, przygotowanie występów artystycznych podczas obchodów 20- lecia działalności szkoły prezentowanych na deskach teatru Scena Wspólna dla zaproszonych gości i rodziców, udział w wyjściach do księgarni „Z bajki” na ciekawe spotkania tematyczne, udział w Marszu Na Tak z okazji powita nie wiosny, udział w Biegu Na Tak, zaproszenie rodziców na spotkania z książką – rodzice czytają dzieciom w szkole oraz zaproszenie do aktywnego udziału w zajęciach Babć i Dziadków – wspólne gotowanie, pieczenie, spotkania z rówieśnikami ze szkół publicznych, tematyczne Powitanie każdej z pór roku, realizowanie podstawy programowej poprzez zajęcia projektowe teatru bazalnego na temat wybranej lektury dla dzieci i młodzieży, wycieczki szkolne do różnych ważnych miejsc w Poznaniu, udział w wystawach na Targach Poznańskich, udział w obchodach dnia osób z MPD na rynku miejskim. W roku 2024 szkoła prowadziła również projekty charytatywne: zbiórkę nakrętek we współpracy z rodzicami uczniów i ze szkołami publicznymi – zebrane środki przeznaczone są na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, koncert charytatywny – zebrane środki przeznaczone zostały na remont szkolnej windy oraz zbiórkę pieniędzy do puszeki podczas pikniku nad Rusałką. Terapii Zajęciowej "Przylesie" w roku 2024 był prowadzony dla 26 osób (liczba miejsc). Łącznie w minionym roku z oferty skorzystało 28 osób. Uczestnikami są osoby z dysfunkcjami intelektualnymi - głównie osoby z mózgowym porażeniem dziecięcym oraz zespołem Downa, a także innymi dysfunkcjami np. narządu ruchu i wzroku lub schorzeniami - np. epilepsja, cukrzyca. Ustawowa działalność warsztatów obejmuje rehabilitację zawodową i społeczną. W pracy terapeutycznej w „Przylesiu” szczególnie ważny jest pełen rozwój osobisty uczestników. Stwarza się im możliwość uczestniczenia w życiu społecznym i pełnienia dojrzałych ról (np. klienta, pracownika). Od kilku lat szczególnie dużo uwagi poświęca się na treningi samodzielności prowadzone w ośrodku oraz w różnych przestrzeniach miasta i poza nim. Uczestnik wykonuje wszystkie prace związane z samoobsługą i życiem codziennym, ma możliwość decydowania o tym co i w jaki sposób będzie robił. Towarzyszący mu terapeuta wspiera go swoją obecnością, sporadycznie radą i jeszcze rzadziej działaniem. Program ten pozwala osobie mającej status osoby niepełnosprawnej, zależnej od innych zaistnieć jako jednostce samodzielnej i niezależnej, poczuć własną moc sprawczą. Jest też źródłem nieocenionej wiedzy dla terapeutów o tym jak pracować z osobami z dysfunkcjami psychicznymi, aby umożliwić im korzystanie z własnego potencjału. Prowadzono WTZ „Przylesie” realizując ustawowe zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych – wzbogacone prowadzeniem równoległych działań terapeutycznych, zgodnych z profilem ośrodka oraz szczególnymi potrzebami beneficjentów wg autorskich projektów Stowarzyszenia i /lub Warsztatu (np. Grupa Teatralna „KLUCZ” im. W. Deneki). W roku 2024 terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywała się w następujących pracowniach terapeutycznych: w pracowni gospodarstwa domowego, edukacji zawodowej i społecznej, rękodzieła i teatralnej z fakultetem artystycznym zgodnie z Planem Działalności Warsztatu i programami poszczególnych pracowni. W zakresie rehabilitacji zawodowej rozszerzono zakres praktycznych zajęć zawodowych, także poza siedzibą Warsztatu. Każdy z uczestników realizuje indywidualny program rehabilitacji, który jest tworzony i weryfikowany na podstawie zgromadzonych dokumentów, wywiadów w domu rodzinnym, obserwacji działań i zachowań w Warsztacie. Program jest realizowany w pracowniach oraz w trakcie indywidualnych i/lub grupowych zajęć poza pracowniami według indywidualnych potrzeb i możliwości Uczestnika. Prowadzone jest także wsparcie psychologiczne i terapia psychologiczna oraz rehabilitacja lecznicza (kinezyterapia, masaż, taping itp.). Dużą wagę przywiązuje się do umiejętności zdrowego i aktywnego wypoczynku – prowadzone są zajęcia sportowe i rekreacyjne. Inne informacje o działalności warsztatu terapii zajęciowej: prezentacja działalności oraz sprzedaż rękodzieła na dwóch kiermaszach: w Szkole Podstawowej nr 67/ Gimnazjum nr 12 oraz w Auli UAM w ramach koncertu jubileuszowego z okazji 35-lecia Stowarzyszenia Na Tak; spotkanie Uczestników wraz z Psychologiem z WTZ „Przylesie” ze studentkami i studentami kierunku Psychologia, Wydział Kognitywistyki UAM w ramach przedmiotu Zdrowie Publiczne- prezentacja naszej działalności; Udział Uczestników WTZ „Przylesie” w nagraniu dla TVP1 odcinka programu „Pielgrzymi nadziei” promującego działalność WTZ „Przylesie” oraz wartości i mocnych stron naszych Uczestników; Teatr Klucz im. W. Deneki (Uczestnicy WTZ „Przylesie”) wraz z Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu – prezentacja spektaklu pt. „Tranquillo” w Teatrze Modrzejewskiej w Legnicy. Premiera spektaklu „Amoroso”, reż. Janusz Orlik, Teatr Klucz im. W. Deneki (Uczestnicy WTZ „Przylesie”) w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu; Udział w Warsztatach Kulinarnych organizowanych przez Fundację im. Królowej Polski św. Jadwigi z Puszczykowa, która prowadzi „ZAZ PIZZA” na ul. Żmigrodzkiej w Poznaniu; Wycieczka jednodniowa do Parowozowni w Wolsztynie; Wycieczka z przewodnikiem- zabytki starego miasta w Poznaniu; Teatr Klucz im. W. Deneki (Uczestnicy WTZ „Przylesie”) wraz z Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu- prezentacja spektaklu pt. „Tranquillo” w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim; udział Uczestników WTZ „Przylesie” w nagraniu filmu w ramach akcji „Stadiony Bez Barier” dla klubu piłkarskiego Lech Poznań; Teatr Klucz im. W. Deneki (Uczestnicy WTZ „Przylesie”) wraz z Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu -prezentacja spektaklu pt. „Intermezzo” w teatrze im. Kochanowskiego w Opolu, w ramach Opolskiej Sceny Tańca 2024; wizyta studyjna Uczestników i Pracowników w poznańskiej filii Zakładu Aktywności Zawodowej, zapoznanie się z nową działalnością tj ZAZ Pizza; udział w I Wielkopolskich

Integracyjnych Mistrzostwach w piłce nożnej z okazji 30-lecia L'Arche Poznań; udział w wydarzeniu „Poznański targ Dobra”, strefa kiermaszu społecznego; impreza z okazji jubileuszu 30-lecia oficjalnej działalności warsztatu Terapii Zajęciowej „Przylesie” zgodnie z umową o utworzeniu WTZ od 1 września 1994 r. (piknik w ogrodzie); zwiedzanie fabryki produkującej autobusy Solaris; wycieczka w góry -miejscowość Podgórk, w okolicach Jeleniej Góry; wycieczka nad morze- Kołobrzeg; udział w XII edycji Poznańskich Dni Rodziny, WIELKI PIKNIK RODZINNY w parku im. Jana Pawła II w Poznaniu; Teatr Klucz im. W. Deneki (Uczestnicy WTZ „Przylesie”) prezentacja spektaklu pt. „Intermezzo” w Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu; Działania zmierzających do zmiany sytuacji osób niepełnosprawnych oraz aktywizacji i integracji całego środowiska działającego na rzecz osób niepełnosprawnych; udział w wykładzie dla studentów i studentek I Roku Pedagogiki Specjalnej na UAM Poznań, prezentacja działalności WTZ przez Uczestników placówki i psychologa oraz wycieczka do Muzeum Instrumentów Muzycznych w Poznaniu; udział w wydarzeniu „Marsz Na tak”- Malta Poznań; udział w wydarzeniu „Marsz Na Tak” Warsztat Terapii Zajęciowej „Krzemień” jest prowadzony dla 35 osób w wieku 24 – 58 lat. Uczestnikami są dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną (m.in. z zespołem Downa, mózgowym porażeniem dziecięcym, epilepsją, autyzmem). Dominującą formą działalności placówki jest terapia w zakresie samodzielności i zaradności osobistej oraz aktywizacji zawodowej (zgodnie z § 7 pkt. 1h statutu stowarzyszenia). Programy terapeutyczne realizowane były w następujących pracowniach: rękodzieła, gospodarstwa domowego, pracowni działań twórczych, pracowni rozwijania umiejętności zawodowych, pracowni techniki, pracowni prac biurowych oraz pracowni ceramiki. Zajęcia prowadzone były w formie zajęć indywidualnych (rehabilitacja ruchowa, terapia psychologiczna). Warsztat Terapii Zajęciowej Krzemień prowadził systematyczne treningi sekcji tenisa stołowego oraz drużyny bowlingowej i bocce, a także aktywnie pracował nad poprawą kondycji fizycznej w ramach zajęć na siłowni (atlas czterostanowiskowy), bieżni elektrycznej oraz rowerze stacjonarnym. W 2024 roku w ramach działalności w zakresie kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem działalności artystycznej i promocji twórczości osób z niepełnosprawnością (zgodnie z § 7 pkt.1k statutu stowarzyszenia) WTZ „Krzemień” w grudniu 2024 roku zorganizował Świąteczny Kiermasz Rękodzieła, na którym były prezentowane i sprzedawane prace uczestników tworzących w „Krzemieniu”. Warsztat Terapii Zajęciowej „Krzemień” realizował w 2024 roku działania angażujące bezpośrednio uczestników, były to zadania mające na celu zmianę w negatywnym myśleniu o sobie samym wśród osób niepełnosprawnych intelektualnie i stworzenie realnej szansy na pozytywny odbiór osoby z niepełnosprawnością intelektualną przez społeczeństwo (zgodnie z § 7 pkt.1l statutu stowarzyszenia) pracownicy i uczestnicy Krzemienia byli zaangażowani we współpracę z podmiotem ekonomii społecznej Klunkry Wielkopolskie oraz pracownia ekonomii społecznej „Ładne rzeczy”. Środowiskowy Dom Samopomocy „Kamyk”- jego uczestnicy korzystali z rekreacji ruchowej, zajęć sportowych i turystycznych, co przeciwdziałało negatywnym skutkom niepełnosprawności, wspierało rozwój ogólnej sprawności i kondycji fizycznej (na poziomie wynikającym z indywidualnego psychofizycznego stanu Uczestników) (zgodnie z § 7 pkt. 1c statutu stowarzyszenia). Uczestnicy korzystali z aktywności ruchowych z wykorzystaniem takich sprzętów jak rotor, bieżnia, rower stacjonarny oraz rower-riksza. Uczestnicy korzystali z rekreacji ruchowej w ogrodzie przy ŚDS, spacerowali w okolicznych parkach i skwerach oraz korzystali z siłowni miejskiej. Uczestnicy wzięli udział w specjalistycznych zajęciach dogoterapeutycznych. ŚDS „Kamyk” prowadzi rehabilitację społeczną (zgodnie z § 7 pkt. 1h statutu stowarzyszenia) w szczególności poprzez realizację następujących treningów: trening funkcjonowania w codziennym życiu (w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi), trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów (w tym: kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury), trening umiejętności spędzania czasu wolnego (w tym: rozwijanie zainteresowań, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych). Treningi funkcjonowania w codziennym życiu odbywały się podczas zajęć o charakterze indywidualnym i grupowym. Ich celem było nabywanie, utrwalanie, doskonalenie umiejętności lub poddawanie się czynnościom przez uczestników w zakresie zależnym od posiadanego przez nich potencjału. Zakres pomocy i wsparcia udzielny przez terapeutów jest różny – od pomocy manualnej i kierowania rękoma (uczestnik poddaje się wykonaniu czynności) przez pomoc manualną incydentalną (uczestnik jest naprowadzany na wykonanie czynności), po pomoc z podpowiedziami werbalnymi i z użyciem AAC (gesty, symbole 2- i 3-wymiarowe, zdjęcia, etykiety wyrazowe). Trening dbałości o wygląd zewnętrzny obejmuje między innymi czesanie włosów, posługiwanie się przyborami toaletowymi, korzystanie z kosmetyków. Stworzono Uczestnikom możliwość nabywania i doskonalenia lub poddawania się między innymi takim czynnościom jak: czesanie włosów, posługiwanie się przyborami toaletowymi, korzystanie z kosmetyków, wykonywanie makijażu, malowanie paznokci. Uczestnicy przygotowywali z terapeutami domowe kosmetyki (peelingi, kule do kąpieli, balsamy i błyszczki do ust). Opisane zajęcia służą także rozwijaniu tożsamości płciowej i dbaniu o atrakcyjny, adekwatny do wieku biologicznego uczestników wygląd. Trening nauki higieny obejmował rozwijanie umiejętności korzystania z toalety (między innymi: zapalanie i gaszenie światła po wejściu/wyjściu do pomieszczenia, splukiwanie wody w toalecie, zamykanie deski sedesowej, otwieranie i zamykanie drzwi, posługiwanie się symbolem wolne/zajęte), zmiana podpasek i wkładek higienicznych, pomoc w zmianie pieluch-majtek, mycie i dezynfekcja rąk) ubieranie się i rozbieranie (między innymi rozbieranie odzieży wierzchniej, zawieszanie odzieży wierzchniej, zakładanie i ściąganie obuwia, zakładanie i zdejmowanie fartuchów kuchennych i plastycznych, zakładanie i zdejmowanie odzieży zimowej), samodzielne regulowanie potrzeb fizjologicznych (sygnalizowanie potrzeb werbalnie, gestem, za pomocą symboli obrazkowych), mycie rąk i twarzy, wycieranie twarzy i rąk ręcznikiem (naśladownictwo czynności, wykonywanie czynności przy prowadzeniu ręki lub podpowiedziach werbalnych, wykonywanie czynności na podstawie planu z wykorzystaniem symboli PCS). Uczestnicy wymagają dużego zakresu wsparcia przy realizowaniu potrzeb higienicznych - korzystają z pampersów lub podkładow, wymagają wyręczenia przy podcieraniu i ubieraniu. W przypadku niektórych uczestników konieczne jest, by w toalecie brało udział dwóch pracowników. Wszystkie kobiety wymagają pomocy przy zmianie podpasek podczas menstruacji. Trening kulinarny - podczas zajęć w kuchni uczestnicy (z adekwatną

pomocą terapeutów) przygotowywali proste potrawy, spisywali listy potrzebnych produktów, doświadczali produktów spożywczych polisensorycznie (dotykając, wąchając, smakując, sprawdzając fakturę, temperaturę, stan skupienia). Uczestnicy, z pomocą terapeuty, wykorzystywali proste narzędzia kuchenne, kroili, mieszały składniki potraw, ścierali, przesypywali, miksowali, przygotowywali stanowisko pracy i narzędzia kuchenne, myli produkty spożywcze, wyciągali i odkładali produkty z lodówki oraz sprząтали po zajęciach. Uczestnicy przygotowywali proste dania z wykorzystaniem urządzeń kuchennych. Uczestnicy posiadający ograniczenia manualne korzystali z wsparcia terapeuty (modelowanie, kierowanie, cieniowanie) oraz urządzenia power link i switch, co umożliwiło uczestnikom z niepełnosprawnością ruchową samodzielne użytkowanie elektrycznych urządzeń kuchennych. Korzystali również z pomocy terapeutycznych w postaci dostosowanych sztuczków, nakładek na sztućce i talerzy. Trening kulinarny (w przypadku niektórych Uczestników) prowadzony był także podczas śniadania – Dom Krótkiego Pobytu „Poranek” to placówka zapewniająca całodobową opiekę osobom z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową. W „Poranku” można na określony czas – np. w ciągu dnia, na kilka dni, tydzień lub miesiąc umieścić osobę z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową, zapewniając jej specjalistyczne wsparcie i opiekę, dostosowane do stopnia i rodzaju jej niepełnosprawności (zgodnie z § 7 pkt.1a i b Statutu Stowarzyszenia). Ważnym celem funkcjonowania Domu Krótkiego Pobytu jest wsparcie rodziców/opiekunów osób niepełnosprawnych będących w sytuacji nadzwyczajnych i/lub krótkotrwałych trudności życiowych (choroba, pobyt w szpitalu, pilny wyjazd do sanatorium lub na rehabilitację, a także potrzeba odpoczynku i inne), poprzez zapewnienie ich niepełnosprawnym podopiecznym krótkoterminowej, całodobowej opieki. Usługi opiekuńcze w Domu Krótkiego Pobytu są świadczone zgodnie ze standardami, jakim podlegają „placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku”. Zgodnie z powyższym opieka i specjalistyczne wsparcie (wsparcie pedagogiczne, terapia zajęciowa, rehabilitacja) w Domu Krótkiego Pobytu „Poranek” świadczone są przez całą dobę. Placówka w ramach organizacji czasu wolnego organizuje zajęcia dodatkowe dostosowane do potrzeb, możliwości a także zainteresowań beneficjentów. Od 12 października 2015 Dom Krótkiego Pobytu „Poranek” działa jako placówka całodobowa, zapewniająca opiekę osobom z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową przez 7 dni w tygodniu. Na prośbę opiekunów w razie zgłaszanych potrzeb, Dom udziela również wsparcia dziennego. Liczba beneficjentów w okresie od stycznia do grudnia 2024r. wyniosła 92 osoby. Decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 listopada 2017 r. Dom Krótkiego Pobytu może przyjmować na pobyt całodobowy również dzieci. Z dniem 01.06.2020 r. po nowelizacji ustawy o pomocy społecznej, Dom Krótkiego Pobytu „Poranek” nie może przyjmować dzieci. W ramach wsparcia dziennego realizowane były zajęcia grupowe: treningowe (warsztaty komunikacyjne) – przeznaczone zwłaszcza dla osób z umiarkowanym oraz lekkim stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz zajęcia terapeutyczne. W ramach zajęć treningowych prowadzone były: treningi samodzielności, planowania oraz poruszania się po mieście. Zajęcia terapeutyczne odbywały się w ramach pracowni kulinarnej, plastycznej, ruchowej, muzycznej, terapii ręki. Na potrzeby poszczególnych osób organizowane były także zajęcia indywidualne: rehabilitacyjne (usprawniające, utrwalające) oraz zajęcia/spotkania z pedagogiem, mające na celu pracę nad sferą funkcjonowania emocjonalnego i społecznego uczestników z niepełnosprawnością intelektualną. Konieczność prowadzenia zajęć wynika z doświadczeń z poprzedniego roku - trudności w opiece nad osobą niepełnosprawną oraz sposobem jej funkcjonowania ujawniane podczas rozmów z opiekunami, jak m.in. występowanie zachowań trudnych i zagrażających zdrowiu osoby, reakcje nadmiernie lękowe, trudność z przystosowaniem się do przebywania i pracy w grupie. Dom Krótkiego Pobytu „Poranek” w ramach swojej działalności organizował także jednodniowe i kilkudniowe wycieczki dla podopiecznych (m.in. na grzybobranie, do Palmiarni, muzeum, itp.) Ponadto, w roku 2024 przyjęto na praktykę zawodową 9 osób, a Dom Krótkiego Pobytu „Poranek” prowadził w 2024 roku opiekę wychowawczą dla mieszkańców miasta Poznania. Rodzinny Dom Pomocy „Stokrotka” - Zastępczy Dom Rodzinny powstał z myślą o osobach, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. Jego zadaniem jest zapewnienie całodobowej opieki przez wykwalifikowaną kadrę. Dom jest finansowany z budżetu miasta i pieniędzy rządowych. W Stokrotce mieszkańcy mają zaspokajane potrzeby takie jak: udzielanie pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, pielęgnacja, kontakt z otoczeniem, inne czynności wynikające z indywidualnych potrzeb, czynny udział w życiu codziennym, organizowanie czasu wolnego, pomoc w zakupach, odwiedziny rodziny i możliwość odbywania praktyk religijnych. Stokrotka to budynek w pełni przygotowany pod osoby z niepełnosprawnością, jest zamontowana platforma pionowa wewnętrzna, oraz platformę schodową zewnętrzną. Dom posiada sześć pokoi jednoosobowych w pełni wyposażonych zgodnie z wymogami, część wspólna gdzie znajduje się salon, jadalnia oraz kuchnia. Łazienki dostosowane do szczególnych potrzeb osób z niepełnosprawnością oraz pomieszczenie gdzie znajduje się pralnia i suszarnia. Do dyspozycji mieszkańców pozostaje również ogród należący do posesji Stokrotki. Docelowo może tu być sześć osób, które będą pod całodobową opieką. Pierwszego mieszkańca Stokrotka przyjęła 23 grudnia 2024 roku. Rodzinny Dom pomocy ZDR Stokrotka to miejsce, w którym każdy człowiek jest ważny, a jego potrzeby są w centrum uwagi.

Agencja Zatrudnienia Wspomaganego BIZON świadczy usługi: doradztwo i poradnictwo zawodowe, doradztwo psychologiczne/psychoterapeutyczne, pomoc w aktywnym poszukiwaniu miejsc pracy oraz przygotowywanie osób z niepełnosprawnością do poruszania się na otwartym rynku pracy zgodnie z zasadami zatrudnienia wspomaganego. Trenerzy pracy, doradca zawodowy, psycholog oraz koordynator merytoryczny pracują w Biurze zgodnie z równorzędnym czasem pracy w godzinach dostosowanych do potrzeb klientów biura. BIZON wspiera przede wszystkim osoby z niepełnosprawnością intelektualną, z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością sprzężoną poprzez: określenie oraz wzmacnianie osobistego potencjału i predyspozycji zawodowych, zaplanowanie indywidualnej ścieżki rozwoju zawodowego, rozwijanie umiejętności zawodowych potrzebnych do podjęcia pracy (m.in. praktyki zawodowe, staże zawodowe, szkolenia zawodowe, treningi umiejętności zawodowych oraz treningi samodzielnego poruszania się po mieście). Osoby z niepełnosprawnościami otrzymują pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, pomoc podczas rozpoczynania i wykonywania pracy wsparcie podczas formalności niezbędnych przy rozpoczynaniu pracy, takich jak rozmowa kwalifikacyjna, omówienie warunków zatrudnienia, szkolenie prowadzonego

przez trenera pracy na miejscu pracy nowozatrudnionego niepełnosprawnego pracownika, monitoring trwającego zatrudnienia, pomoc oraz wsparcie psychologiczne w toku całej współpracy. Pracownicy Agencji także wspierają rodziny i osoby bliskie z otoczenia osób z niepełnosprawnościami poszukujących pracy (spotkania indywidualne), kształtują świadomość specjalistów (terapeutów, psychologów, pracowników WTZ) w zakresie problematyki pracy i zatrudnienia ich podopiecznych (treningi informacyjno-motywacyjne), świadczą usługi informacyjne poprzez: ulotki i broszury informacyjne, stronę internetową oraz udzielają informacji klientom przychodzącym lub dzwoniącym do Biura, kształtują świadomość pracodawców oraz społeczeństwa w zakresie problematyki pracy i zatrudniania osób z niepełnosprawnością a także „walczyć” ze stereotypami związanymi z postrzeganiem osób z niepełnosprawnością przede wszystkim w kontekście zatrudnienia/pracy zawodowej. Agencja Zatrudnienia Wspomaganego BIZON (Biuro Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Intelaktywnie) w 2024 roku realizowała projekt współfinansowany ze środków PFRON pn. „Kierunek praca- działaj skutecznie 2” Projekt realizowany jest w okresie 01.04.2021-31.03.2024. W 2024 roku BIZON przeprowadził cykl spotkań indywidualnych z psychologiem, doradcą zawodowym, trenerami pracy oraz cykl warsztatów aktywizacji zawodowej oraz kompetencji społecznych dla osób niepełnosprawnych. Zorganizowane było : 7 warsztatów dla osób z niepełnosprawnościami z zakresu kompetencji społecznych i zawodowych trwających w sumie po 20 godzin (udział wzięło 37 osób), przeprowadzono 3 grupowe treningi umiejętności praktycznych i społecznych (15 osób), odbyło się 14 spotkań grup rozwoju osobistego prowadzonych przez psychoterapeutów (25 osób) oraz 20 treningów umiejętności praktycznych / próbek pracy . Z indywidualnych konsultacji z psychologiem, doradcą zawodowym i trenerem pracy, których efektem było stworzenie IPD (indywidualny plan działań) oraz diagnozy społeczno-zawodowej, skorzystało 95 osób z niepełnosprawnościami. W roku 2024 r. pracownicy portalu pion.pl opublikowali 1519 różnego rodzaju materiałów dziennikarskich. Były to zarówno krótkie informacje jak i zgodne z profilem realizowanego przez redakcję projektu dłuższe formy (np. wywiady, sylwetki osób z niepełnosprawnościami i raporty dostępności). edakcja pion.pl od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024 roku realizowała projekt finansowany ze środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zatytułowany “Działalność i rozwój redakcji Portalu Informacyjnego Osób Niepełnosprawnych PION.pl”. W ramach projektu Redakcja regularnie publikowała informacje istotne dla środowiska Osób z Niepełnosprawnościami. Zadaniem dziennikarzy było zebranie, opracowanie i publikacja materiałów prasowych i pakietów informacji dotyczących dostępności. Dziennikarze pionu przeprowadzali wywiady z osobami o ograniczonej sprawności i opracowywali ich sylwetki. Wspólnie z placówkami działającymi w ramach Stowarzyszenia dziennikarze redakcji brali udział w realizacji projektu „Samodzielność Na Tak

Galeria „tak” zajmuje się promocją i ochroną sztuki organizując wystawy, realizując krajowe i międzynarodowe projekty, prezentację stałej kolekcji, prowadzenie warsztatów, organizację spotkań ze sztuką, dyskusji, wspieranie artystów oraz prowadzenie poszukiwań twórców. Galeria „tak” działa na rzecz: długofalowego kształtowania współpracy z osobami z niepełnosprawnością odwiedzającymi Galerię „tak”, budowania i podtrzymywania relacji powstałych podczas spotkań w Galerii „tak”, nabywania i podtrzymywania nowych kompetencji oraz umiejętności przez uczestników w zakresie budowania umiejętności interpersonalnych, a także korzystania z nich w życiu publicznym, codziennym, kształtowania umiejętności pracy w zespole, wzrostu empatii, otwartości na koncepcje odmienne od własnych.

Rok 2024 był czasem dynamicznego rozwoju wolontariatu w STOWARZYSZENIU NA TAK. Działania koordynowali Angelo Kwasek – absolwent Szkoły Dobrego Wolontariatu oraz Dorota Borowska, która objęła funkcję koordynatora w ramach zastępstwa. Dzięki ich pracy, zaangażowaniu i otwartości na potrzeby wolontariuszy możliwa była realizacja wielu wartościowych inicjatyw, które w znaczący sposób wpłynęły na życie podopiecznych Stowarzyszenia i lokalnej społeczności.

Wolontariusze przepracowali łącznie 4738 godzin, a w całoroczne działania zaangażowało się 60 osób. Ich obecność była widoczna zarówno w codziennym funkcjonowaniu placówek, jak i podczas wydarzeń specjalnych, akcji środowiskowych oraz projektów tworzonych z własnej inicjatywy. W ramach realizowanego projektu WOW, którego celem było wypracowanie trwałych zasad współpracy z wolontariuszami, zrealizowano cztery minigranty – autorskie inicjatywy wolontariuszy, finansowo i organizacyjnie wspierane przez Stowarzyszenie:

1. „Mural dla Zakątka – finał projektu artystycznego ARTPROJEKT” Projekt wspierał rozwój kreatywności podopiecznych szkoły poprzez działania artystyczne – malarstwo i rzeźbę – zakończone stworzeniem muralu. Odbiorcami było uczniów oraz ich rodziny i goście szkoły. Wolontariusze aktywnie wspierali organizację przedsięwzięcia. „Czysty Park – Aktywny Wolontariat w Stęszewie”

Celem projektu było zadbanie o przestrzeń Wielkopolskiego Parku Narodowego. Wydarzenie miało charakter edukacyjny i integracyjny – przygotowano specjalne materiały informacyjne. W inicjatywie wzięło udział ok. 100 osób, w tym 90 wolontariuszy, z czego 30 związanych ze Stowarzyszeniem. „Rośliny ozdobne jako element ogrodu terapeutycznego dla WTZ Przylesie” Projekt polegał na stworzeniu rabaty i przeprowadzeniu nasadzeń w ogrodzie sensorycznym, wspierającym terapię uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Przylesie”. To działanie wprowadziło nowy, zielony wymiar terapii w placówce.

2. „Lubię, lubię być z Tobą... w Zakątku – Zakątkowe Melodie” Projekt zaowocował wydaniem płyty z autorskimi utworami stworzonymi z myślą o uczniach, pracownikach i absolwentach placówki. W działania zaangażowało się 5 wolontariuszy, którzy współtworzyli muzyczną oprawę codzienności szkoły. Dzięki projektowi WOW, udało się nie tylko wesprzeć wolontariuszy w realizacji ich autorskich pomysłów, ale również opracować Plan Rozwoju Wolontariatu na lata 2025–2026, który określa kierunki i potrzeby związane z dalszym rozwojem tej formy zaangażowania społecznego w naszej organizacji. Projekt podkreślił, jak ważne jest traktowanie wolontariuszy jako partnerów, słuchanie ich głosu oraz tworzenie przestrzeni do samorealizacji i zdobywania nowych kompetencji. Fundamentem naszych działań stały się relacje, współpraca i wzajemne zrozumienie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej i edukacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami. W 2024 roku SNT m.in. kontynuowało działania dotyczące kompleksowej działalności rehabilitacyjnej i terapeutycznej na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnościami, w tym z zespołem Downa. Prowadzono rehabilitację i poradnictwo dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością w Poradni Rozwojowej dla Dzieci i Młodzieży „Jaskółka”, kontynuowano również rehabilitację, terapię i edukację w Przedszkolu Specjalnym „Orzeszek”, Szkole Społecznej „Zakątek” oraz Środowiskowym Domu Samopomocy „Kamyk”	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Organizowanie i prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie Na Tak w 2023r. prowadziło aktywizację zawodową i społeczną w 3 placówkach działających w ramach Stowarzyszenia Na Tak. Agencja Zatrudnienia Wspomaganego BIZON świadczyła usługi doradztwa i poradnictwa zawodowego zgodnie z zasadami zatrudnienia wspomaganego. AZW BIZON w 2023r. przeprowadziła grupowe zajęcia warsztatowo-szkoleniowe dla osób niepełnosprawnych z zakresu poruszania się po rynku pracy oraz grupowe zajęcia warsztatowo-szkoleniowe z zakresu kompetencji społecznych. Warsztat Terapii Zajęciowej „Przylesie” prowadził terapię zajęciową w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywała się w pracowniach: gospodarstwa domowego, edukacji zawodowej i społecznej, rękodzieła z fakultetem artystycznym. Warsztat Terapii Zajęciowej „Krzemień” prowadził terapię w zakresie samodzielności i zaradności osobistej oraz aktywizacji zawodowej w pracowniach: rękodzieła, gospodarstwa domowego, działań twórczych, rozwijania umiejętności zawodowych, techniki, prac biurowych oraz pracowni ceramiki.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji i wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia. Powyższy cel statutowy był realizowany poprzez różnorodne działania mające na celu wspieranie potencjału osób niepełnosprawnych w życiu. Galeria „tak” wspierała działalności artystyczną osób z niepełnosprawnością. Stowarzyszenie prowadziło działalność informacyjną dla osób niepełnosprawnych za pośrednictwem Wielkopolskiego Portalu Informacyjnego Osób Niepełnosprawnych pion.pl.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej dla osób niepełnosprawnych. W 2023r. Stowarzyszenie Na Tak pobierało opłaty za zapewnienie krótkoterminowej, całodobowej opieki osobom niepełnosprawnym intelektualnie i ruchowo w Domu Krótkiego Pobytu „Poranek” w sytuacjach nadzwyczajnych lub krótkotrwałych trudnościach życiowych (choroba, pobyt w szpitalu, wyjazd do sanatorium lub na rehabilitację, a także potrzeba odpoczynku) oraz zorganizowało półkolonie dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, leczniczej i edukacyjnej dla osób niepełnosprawnych. W 2024r. Stowarzyszenie Na Tak pobierało opłaty za: dodatkowe zajęcia terapeutyczne i rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży z wieloraką sprzężoną niepełnosprawnością odbywające się w Przedszkolu Specjalnym „Orzeszek” placówce Stowarzyszenia Na Tak, za wyżywienie, pobyt w świetlicy, udział w półkoloniach, obozach uczniów Społecznej Szkoły Podstawowej „Zakątek”, rehabilitację, środki czystości, dowóz, udział w obozie osób z głębszą niepełnosprawnością uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy „Kamyk”.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie i prowadzenie działalności sportowej i rekreacyjnej dla osób niepełnosprawnych. W 2024r. Stowarzyszenie Na Tak w ramach działalności odpłatnej zorganizowało imprezę sportową 14 Bieg Na Tak–Run of Spirit. Główną ideą przyświecającą imprezie jest wspólna rywalizacja i aktywność sportowa bez względu na stopień sprawności uczestników. W biegu biorą udział dzieci, młodzież, dorośli, amatorzy, sportowcy, osoby pełnosprawne i z niepełnosprawnościami. Z opłat uczestników pokryto część kosztów organizacji biegu. Ponadto w ramach działalności odpłatnej zorganizowano obozy i kolonie dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Z opłat uczestników obozów i kolonii pokryto wynagrodzenia kadry i opiekunów, koszty zakwaterowania i wyżywienia.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.99.Z	POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA POZA SIECIĄ SKLEPOWĄ, STRAGANAMI I TARGOWISKAMI.....
2	81.29.Z	POZOSTAŁE SPRZĄTANIE REALIZOWANE PRZEZ OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.....
3	68.20.Z	WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI.....
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		21 866 921,46 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		20 384 848,37 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		931 562,53 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		173 550,96 zł
d) przychody finansowe		127 675,15 zł
e) pozostałe przychody		249 284,45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 736 819,16 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		14 757 095,05 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	6 401,70 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 192 805,78 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8 575 216,74 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	4 982 670,83 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		591 540,14 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	19 845,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	171 232,70 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	173 409,26 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	12 617,62 zł
	e) ze spadków, zapisów	40 884,60 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	173 550,96 zł
2.4. Z innych źródeł		1 781 467,11 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 654 781,73 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 023 536,56 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ, W SZCZEGÓLNOŚCI Z ZESPOŁEM DOWNA I ICH RODZIN	3 276 781,96 zł
2	DZIAŁALNOŚĆ SPECJALISTYCZNYCH PLACÓWEK TERAPEUTYCZNYCH PROWADZONYCH PRZEZ STOWARZYSZENIA	140 449,38 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		22 144 971,99 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		19 572 394,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		931 674,53 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		172 378,04 zł
d) koszty finansowe		2 668,64 zł
e) koszty administracyjne		1 443 650,21 zł
f) pozostałe koszty ogółem		22 205,67 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 254 023,84 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	812 453,47 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-112,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	1 172,92 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	1 172,92 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	171 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	121,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		83 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		325 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		11 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	11 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		46 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	46 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		60 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	40 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		13 045 970,56 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	10 247 713,80 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	8 529 302,38 zł
	- nagrody	192 500,00 zł
	- premie	1 128 268,56 zł
	- inne świadczenia	397 642,86 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 798 256,76 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		12 922 638,72 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	487 304,80 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	12 435 333,92 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		123 331,84 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 355,48 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	19 478,56 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dotacja oświatowa	Prowadzenie szkoły dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz zajęć rewalidacyjno - wychowawczych	Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania	4 631 745,48 zł
2	Wczesne Wspomaganie Rozwoju	Prowadzenie zajęć z wczesnego wspomaganie rozwoju	Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania	19 641,60 zł
3	Dotacja na podręczniki	Wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe	Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania	9 165,54 zł
4	Dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego	Dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego	Urząd Pracy Krajowy Fundusz Szkoleniowy	62 400,00 zł

5	Dotacja oświatowa	Dotacja na prowadzenie niepublicznego przedszkola specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną	Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania	97 218,54 zł
6	Wczesne Wspomaganie Rozwoju	Prowadzenie dodatkowych zajęć rehabilitacyjnych i rewalidacyjnych dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną	Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania	27 399,90 zł
7	Tu Uzyskasz Pomoc 10	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - Prowadzenie ośrodków wspierających i rehabilitacji społecznej - kompleksowa wysokospecjalistyczna pomoc niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży oraz osobom dorosłym	Urząd Miasta Poznania	72 100,00 zł
8	Prowadzenie ośrodków wspierających i rehabilitacji społecznej	Zapewnienie krótkoterminowej, specjalistycznej dostosowanej całodobowej opieki nad osobą niepełnosprawną	Urząd Miasta Poznania	233 055,50 zł
9	Opieka Wytnieniowa-edycja 2024	Celem jest świadczenia usługi opieki wytnieniowej w formie całodobowego pobytu dla osoby z orzeczeniem o sprzężonym stopniu niepełnosprawności, odciążenie rodziców i opiekunów od codziennych obowiązków .	Urząd Miasta Poznania	662 721,46 zł
10	„Pomoc po sąsiedztwie – rozwój systemu usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej dla mieszkańców Poznania” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 (FEW)	Zapewnienie specjalistycznych usług krótkotrwałego pobytu całodobowego dla osoby starszej lub osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym w celu czasowego odciążenia opiekunów faktycznych od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad niesamodzielnymi osobami starszymi i/lub osobami z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację	Urząd Miasta Poznania	319 110,95 zł
11	Dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Przylesie”	Rehabilitacja społeczna i zawodowa, 26 uczestników	Miasto Poznań	97 344,00 zł
12	Wsparcie środowiskowe dorosłych osób z sprzężoną niepełnosprawnością – terapia w kontakcie z przyrodą 6	Zapewnienie osobą z sprzężoną niepełnosprawnością udziału w specjalistycznych zajęciach terapeutycznych z zooterapii oraz udziału w wycieczce terapeutycznej opartej na kontaktach z przyrodą.	Miasto Poznań	6 477,27 zł

13	Środowiskowy Dom Samopomocy Kamyk – wsparcie dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu głębszym z zaburzeniami sprzężonymi	Podtrzymywanie i rozwijanie potencjału rozwojowego osób z niepełnosprawnością intelektualną z zaburzeniami sprzężonymi w ramach posiadanego przez nie potencjału.	Miasto Poznań	737 549,80 zł
14	Rehabilitacja społeczna i terapia z zakresu komunikacji alternatywnej osób z wieloraką, złożoną niepełnosprawnością – 10	Celem projektu jest zwiększenie poziomu samodzielności osób z wieloraką złożoną niepełnosprawnością poprzez rozwój umiejętności społecznych oraz rozwój kompetencji komunikacyjnych.	Miasto Poznań	55 000,00 zł
15	WARSZTATY SAMODZIELNOSCI NA TAK	DZIAŁANIA ROZWÓJ SAMODZIELNOŚCI	ROPS POZNAŃ	182 635,00 zł
16	PROWADZENIE WTZ KRZEMIŃ	PROWADZENIE WTZ KRZEMIŃ	URZĄD MIASTA	155 348,28 zł
17	PROWADZENIE OŚRODKÓW	PROWADZENIE OŚRODKÓW	URZĄD MIASTA	30 989,84 zł
18	Aktywność i samodzielność - wsparcie osób z wieloraką, sprzężoną niepełnosprawnością - 6	Celem projektu jest zapewnienie działań umożliwiających poprawę stanu fizycznego i psychicznego osób z niepełnosprawnościami	Miasto Poznań	134 999,99 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	MOST-Modelowa Opieka Stymulacja Terapii osób z wieloraką, sprzężoną niepełnosprawnością	Zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	712 244,66 zł
2	MOST-Modelowa Opieka Stymulacja Terapii osób z wieloraką, sprzężoną niepełnosprawnością	Zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	236 727,67 zł
3	Tu Uzyskasz Pomoc 6	Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	743 448,89 zł
4	Wieloprofilowe Wsparcie osób z Niepełnosprawnością – KLUCZE DO SAMODZIELNOŚCI 4”	Celem jest zwiększenie kompetencji psychospołecznych i komunikacyjnych oraz poprawa sprawności fizycznej osób niepełnosprawnych, zwiększenie samodzielności oraz niwelowanie negatywnych skutków niepełnosprawności. Cel będzie realizowany poprzez wieloprofilowe, zindywidualizowane oddziaływania rehabilitacyjne i terapeutyczne skierowane do uczestników projektu	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	287 348,53 zł

5	Kierunek praca – działaj skutecznie 2	Wejście beneficjentów ostatecznych projektu na rynek pracy, zwiększenie doświadczenia zawodowego, uzyskanie i utrzymanie zatrudnienia przy wykorzystaniu metody zatrudnienia wspomagane (wspieraniu trenera pracy). Zwiększenie samodzielności zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	152 028,43 zł
6	Kierunek praca – (re)start	Celem jest wejście beneficjentów ostatecznych projektu na rynek pracy, zwiększenie doświadczenia zawodowego, uzyskanie oraz utrzymanie zatrudnienia przy wykorzystaniu metody zatrudnienia wspomagane (wspieraniu trenera pracy). Zwiększenie samodzielności zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	565 769,91 zł
7	Działalność i rozwój redakcji Portalu Informacyjnego Osób Niepełnosprawnych PION.pl	W ramach projektu redakcja portalu regularnie publikowała informacje istotne dla Osób z Niepełnosprawnościami i ich środowiska. Dziennikarze redakcji publikowali także sylwetki Osób z Niepełnosprawnościami, informacje dotyczące organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, osób i podmiotów pracujących w obszarze pomocy społecznej, przedsiębiorstw, instytucji kultury, jednostek samorządu terytorialnego	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	48 544,57 zł
8	program opieki wytchnieniowej	umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie,	mrpips	1 068 983,43 zł
9	rozwój wolontariatu	wzmocnienie funkcji wolontariatu	NIW	123 822,35 zł
10	prowadzenie WTZ Przylesie	Rehabilitacja społeczna i zawodowa, 26 uczestników	PFRON	876 096,00 zł

11	ZAJĘCIA KLUBOWE WTZ KRZEMIŃ	Dofinansowanie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Warsztatu Terapii Zajęciowej „Krzemień”. Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej „Krzemień”.	PFRON	37 111,40 zł
12	WTZ KRZEMIŃ	PROWADZENIE WTZ KRZEMIŃ	PFRON	1 181 773,56 zł
13	KLUCZE DO SAMODZIELNOŚCI	PROWADZENIE DZIAŁAŃ	PFRON	141 577,21 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	MOPR	2
2	Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Poznaniu	2
3	Wielkopolski Urząd Wojewódzki	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Monika Banasik z-ca prezesa Filip Gruszczyński - sekretarz	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-23
--	---	-------------------------------	------------